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2 CONTEXTE ENVIRONNEM ENTAL

E bassins versants

- 
rivieres principales

- 
canaux

DEPARTEMENT DE LA COTE D'OR
BASSINS VERSANTS et COURS D'EAU PRINCIPAUX

LISTE DEIT COMMUHES PAR BASstH SAHT

Code Nom de la Commune

FONTAINES LES SECHES
FONTANGY
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0 10
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2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL
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DEPARTEMENT DE LA COTE D'OR
BASSINS VERSANTS et COURS D'EAU PRINCIPAUX

LE SUZON

L'OUCHE

SOURCES.

ûô6.rrÉfl tt( sil htn auJtrg lnfoTerre e rgmb

OIGN

O
l_
:)
O
Ov

_C
O\-I tooom I

08 juillet 2O22

I

lhitË,{

Nagnv !$
r.t

t
l.

Vsi5r9-

,PlrrOr+ É

:l '.,r
1.,,h.,i{

,\

\
la

'l'c

t. ,,..,i

Srlrstr

. :+ l!t-:. - 8

lrtr ;,Èr
'Ldrrtalgv

.#'

5

g
ô

Ë.

''b

B
'"ûii.a

Li:

{lr \rid6

!i{
à

;. S{ .lprn-û.b(rrBt ,

- ?:t+I"t'rr't {Jrtti

\-\*

17

OIGN I soom I @IGN

oRv?



2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL

lnfoTerre

I sr<m I OIGN

Fond de carte mondial

Propriétaire : Non renseigné

lnformation : Non renseigné

Pas de légende

Scans {lGN)

Propriétaire : IGN

lnlormation : Non renseigné

Pas de légende

Réseau hydrographique Carthage

Propriétaire : MEDDE

lnformation : Non renseigné

Pas de légende

Zones sensibles aux remontées de nappes (niveau de fiabilité)

Propriétaire : BRGM

lnformation : Non renseigné

ebruifr-t''u"

CARTE DES REMONTÉES DE NAPPE
(SOURCE : INFOTERRE)

SITE

,û

Zone6 potentiellement su.jetter
tux incndati€ns de nappe
lisb{lité FORTE

Zones potentiellement sujettes
aux inondê$ons de noppe
fiibilitÉ lltOYEtlNE

Zones potentiellement ruj€ttêç
aux inondathne de nappe
fiâb.ilité F*lBtÉ

Zonea potentielkmefit sujetteÉ
eux inondetioar de nappe
f iabilitd I NC0ltllrlljE

Zones potentiell€ment sujettee
aux ddbordements de câve
fiatlilite tOnTE

Zones potentiell€ment suiëtted
aux ddbordements de cave
liabilitÉ lt4tlYElrlNf

Zûne! potentiêllêmÊnt lujëtteÊ
aux ddbordementg de cave
fiâbilité FAIBL€

Zone6 potentiellement sujetter
eux débordementç de ceve

d€ de nipPe
ni d'inendatiûn de cave

d::iË,.i;
rtl:;-;;i.,
. : ,'fd 1tr ï.:';

Ir

f iab,ilité MOYET'tltJË

Pas de ddbordemÊBt d€ nappe
fli d'i.rdfld.tion dc câvÊ
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l9ource: MïE$DGPRi
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2 CONTEXTE ENVIRON NEM ENTAL CARTE DES CRUES
I955-I965

Jt-ril Âr "...r i _ rit r' È:

..:

, '+' jr"

'::

ô

:.

,i

I

,:'

l

|1 
' .-:

.;

.{,,

I

I

i::

/J
j" .'tj

' ,:'!

,T
I

I
t
I

tJ

//

I

r9
o

;

r_a ù

I
;

ir

a\
\l-,,
t_
:)
1)
O
C)

r_
-Cr)
t-

08 juillet 2022 19 oRv?



2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL

FONTAINE-LES-DIJO'V
lnformation complémentai re 7.4

Aléas d'inondation (hors communes conce rnées par un PPRI)
{ 4100 - Etude Hydratec 2013 et 2014 & AZI C6te viticole DIREN 1996)

ATEAS D'INONDATION
E: PIUI-DH
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débordement

Hauteur d'eau
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2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL
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ErycdHm forte
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EXPOSITION AU RETRAIT
GONFLEMENT DES ARGILES

(SOURCE : INFOTERRE)
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2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL

GÉ@Rts$"uHt
Descriptif des risques

t.l
nÉeuouqu:
FRANçAISE

?:gdlité
Edité le 2BlO3l2A22 à 16h07

Mieux connaître les risques

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré à titre informatif. ll n'a pas de valeur juridique. Pour plus
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

INONDATIONS

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut être liée à un
phénomène de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remoniées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine-

LA LOCALISATION ËST.ËLLË 
'MPACTÉE 

PAR LES INON}ATIÛNS ?A
I Territoire à Risque important d'lnondation - TRI

Localisation

Adresse:

1 Rue des Créots, 21121 Fontaine-lès-Dijon

lnformaiions sur la commune

Nom : FONTAINE-LES-DIJON

Code Postal :21121

Département : COTE-D'OR

Région : Bourgogne-Franche-Comte

I Ouets risques peuvent impacter la localisation ?

,{\
Cavités souterraines

naturelle

Localisation située dans un territoire à risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone lnondable - AZI

Localisation exposée à un Atlas de Zone lnondable ; Oui

I
Pa

Date de début de
programmation

Approximation du nombre de
victimes

inconnu

Date de diffusion

01t12t1996 01t12t1996

Dommages sur le territoire national

Nom de 1'AZl Aléa

21DRE4119960003 - Côie
viiicole lnondation

TNoNDATTONS {SUTTE)

I tntormations historiques sur les inondations

Evènements historiques d'inondation dans la commune: 1

Date de lévènement (date
début / date fin) Type d'inondation

05107 t1987 - 06tA7 h987
Lave tor.ertielle, coulée de boue

lahar,Ecoulement sur loute,Ruissellement
rural,Ruissellement urbain

TNoNDATTONS (SUtTË)Code INSEE :21278

Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2013

Nombre d'arrêtés de catastrophes naturelles . 13 {détails en annexe)

Population à la date du21lO1l201A.VM

Approximation dommages
matériels (€)

tnconnu

LA LOCALISATION EST-ËLLE SOUMISË A UNË RÉGLEMTNTATION ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRN Inondation : Non

_:r\U.-, ti
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C)
L-
f

J-)
O
O.t

_C
Ot_

Séismes

/ - IRES FAIBLE

q*
F +

aa
\

\
t

I o

î

e

..,q,

l-rsJ

t
rl'

ô
a

08 juillet 2O22 22 oRv?



2 CONTEXTE ENVI RONNEM ENTAL
RËTRAIT-GONFLËMENTS DES SOI-S ARGITEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau

augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de ( gonflement des argiles >. Un déficit en eau

provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors à un phénomène inverse de réiractation

ou ( retrait des argiles >.

LA LOCALISATION EST.ELLE :MPACTEE PAR LA PRESENCT D'ARGILË ?

CAVITÉS SOUTERRAIN=$

Une cavité souterraine désigne en général un < trou > dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La

dégradation de ces cavités par aifaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les

habitants.

LA LOCALISATION ËST-ELLE VOISINË D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Oui

La carte représente les cavités présentes autour de votre localisation. Le rayon de 500m a été déterminé en fonction des

historiques de mouvements de sols dus aux cavités et de ses impacts.

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux

Type d'exposition de la localisation

Non

LA LOCALISATION EST ELL: SOUMISE A UT.IT RÉGL:MENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non

MOUVEMENTS DE TERRAIN

Un mouvement de terrain est un déplacemeni d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons

naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par I'homme : déboisement,

exploitation de matériaux ou de nappes aquifères... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou

d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLË IMPACTES PAR D:S MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE RÉGLEMËNTATION ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRN Mouvements de terrain : Non

Source: BRGM

LA LOCALISATION ËST-ELLE SOUMISË À UTçE RÉGLEMENTAT:ON ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRN Gavités souterraines : Non

TI { t cave

+ Carrière

". 
Naturelle

O tndétemrinée

l Gatene

* Ouvrage Civil

O Ouvrage militâirê

* Puits

I souterain

O Zone de recherche
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2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL
SÉISMES

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomène résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUËLLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond à une fracturation (processus tectonique aboutissant à la formation de
fraciures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

_ "J 1 (bès faible)
ffi 2 {fâlble}
I 3 (modérée)

I 4 {moyenno}
I5 {forte}

Source. BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISË A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRN Séismes : Non

POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. ll s'agit des informations de I'administration concernant une pollution suspeciée ou avérée
(ex-BASOL), les Secteurs d'lnformation sur les sols (SlS), les Servitudes d'Utilité Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATTON ËST-ELLE VOTSTNE D- S|TES POLLUÉS OU POTENTTELLEMENT POLLUÉS (EX-BASOL) ?

Localisation exposée à des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOIS:NE D'ANCIENS S:TES |NDUSTRIËLS ET ACT|V|TËS DE SÉRVICË (CAS|AS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m : Non

POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCTENS StTËS TNDUSTRIELS (SUtTË)

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEË PAR LA RÉGLËMËNTAT:ON SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SrS) ?

I NSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire l'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de l'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION 
=ST-ELLÊ 

IMPACTEE PAR DES INSTATLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m : 3

Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km : 10

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous I'appellation lnstallation
Classée pour Ia Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise à autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion,

Hauteville-

Source: Ministère en charge de l'environnement

LA LOCALISATION EST-ELLË IMPACTÉE P
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Usinê Swso

Usinê nûn Seve5o

Eoli€nm

Ëlevage de bwin

Elevàqe de votaille

Elevaqe de pore

€anière

Zone de recherche
DES RËJETS POLLUANTS ?

o
AR

Présence de Secteurs d'lnformation sur les Sols (SlS) dans un rayon de 1000 m
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Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km : 30

Ces insiallations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, l'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisalion. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

$,r"oon d'étrr.ati.n
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O Zone de recherche
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Source: Ministère en charge de l'environnement
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2 CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL
TNSTALLATTONS INDUSTRIELLES (SUITE)

LA LooAL:sATION EST-ELLE SOUMISE À UTtE RÉCTTUTruTATION ?

La commune de votre localisation est soumise à un PPRT lnstallations industrielles : Non

CANALISATIONS DE MATIÈRES DANGEREUSES

Une canalisation de matières dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques à destination

de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de

stockage ou de chargement,

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIÈRES DANGEREUSES ?

Localisation exposée à des canalisations de matières dangereuses dans un rayon de 1000 m : Non

INSTALLATIONS NUCLEAIRES

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des <

installations nucléaires de base ll (lNB) et est alors placée sous le contrôle de l'Autorité de sûreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNÉE PAR UNE INSTALLATION NUCLÉARE ?

Localisation exposée à des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non

Localisation exposée à des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les

roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mêmes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer

sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les bâtiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant pafois plusieurs milliers de Bq/m"

(becquerels par mètre-cube) (Source : IRSN).

OUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I'IRSN conduit à classer les communes en 3

catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif à l'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations

présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de I'interface entre le

bâtiment et le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

RADON

Source: IRSN

,ffi,

I
Patentlel dE catégode I

Potentiel de catégorie 2

Pûtefltlel de caÉqorle 3
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